
  

Princip for hytteture og lejrskole på Sjørring skole 

 

Forord 

Der er på Sjørring skole en lang tradition for at inddrage hytteture og lejrskole i elevernes 

skolegang. Skolebestyrelsen har udarbejdet nedenstående princip. 

 

Vision: 

Hytteture og lejrskole skal styrke elevernes sociale sammenhold med særlig fokus på 

overgangene i skoleforløbet, og de skal give mulighed for faglig indlæring under anderledes 

rammer. Der skal være forudsigelighed for eleverne hvornår og hvordan hytteture og 

lejrskoler afvikles. 

 

Hytteture: 

Ved hyttetur forstås en tur til nærområdet med 1 overnatning, hvor målet er at styrke 

elevernes sociale relationer i forbindelse med overgange i skoleforløbet, samt bidrage til 

elevernes kendskab til nærområdet. Hytteturen placeres i starten af 4. og 7. årgang.  

Hytteturens form og indhold planlægges af de deltagende lærer og pædagoger, med 

inddragelse af eleverne i størst muligt omfang.  

Økonomisk skal hytteturen dækkes af klassekassen. Der kan dog opkræves det godkendte 

beløb pr døgn som elevbetaling. Aflønning af skolens personale i forbindelse med 

deltagelse i hytteture foretages af skolen efter gældende regler.  

Eksempler på tidligere hytteture: 

-Overnatning på skolen 

-telttur  

-gå eller cykeltur til hyttet 

 

Lejrskole: 

Ved Lejrskole forstås en tur til et andet sted i Danmark med op til 4 overnatninger. Målet er 

fagligt indhold kombineret med at understøtte elevernes sociale relationer, samt at bidrage 



til elevernes kendskab til andre egne af Danmark.  Tidspunktet for afholdes af lejrskolen, og 

hvor turen går hen, meldes ud på forældremødet i starten af 8. årgang, og lejrskolen 

afholdes på 8. eller 9. årgang.  

Lejrskolens form og indhold planlægges af deltagende lærer med inddragelse af eleverne i 

størst muligt omfang.  

Økonomisk afsættes der fra skolens budget kr. 1.000 kr. pr. elev til lejrskole. Beløbet er i 

nutidskroner og er gældende indtil dette princip revideres. Der kan endvidere opkræves det 

godkendte beløb pr døgn som elevbetaling. Forud for lejrskoleopholdet udarbejdes der et 

budget, som skal godkendes af skolens ledelse. Aflønning af skolen personale i forbindelse 

med deltagelse i lejrskole foretages af skolen efter gældende regler.  

Eksempler på tidligere lejrskole: 

-Tur til København 

 

Øvrigt: 

Ud over hytteture og lejrskole som beskrevet her, har klasserne mulighed for sociale 

arrangementer på skolen, der foregår udenfor almindelig skoletid, evt. med overnatning.  

Ture for skolens P-klasse beskrives og planlægges særskilt for P-klassen, og er dermed ikke 

en del af dette princip. 

 

 

Vedtaget i skolebestyrelsen den 21. februar 2019 

 

 

 

 


